a2dHOI ?-00.4  —74

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0icx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Manava

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@npd.ufes.br

Memorando n° 091/07 - CCS.
Vitória(ES), 19 de junho de 2007.

À: 	Sra. Maria Lúcia Casate
Secretária de Assuntos Comunitários

Senhora Secretária,

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria para as devidas
providências, Formulário de Requisição de Perícia Médica, juntamente
com o Laudo Médico apresentado pelo servidor José Flores Rodrigues.

Atenciosamente,

Pra. Carlos Alberto Redins
Diretor do Centro de Ciências da Saúde

"Er "'CIF

k À_
	HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO MORAES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Hospital
Universitário
11...1.1em anc. • UFES IRECEITUARIC> camelo Ansa Mese

 	.-at, 41(.4  .1  OCA

C O Data: 	/
O
 /

40)1 14j..cr:i :ElsoloaiBia4.eli7e12144

Etat:oca ta

Assinlura e CPI irrliOCI do Méedico

AV. Marechal Campos s/n - Maruipe - Vitória - ES
HUCAM • Moi. 024

03! .20 512c&- 61

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0)6(27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória- ES

Memorando n° 090/2007 - CCS.
Vitória(ES), 15 de junho de 2007.

A: Sra. Rosemary Nicácio Gagno
Diretora do Departamento de Administração

Senhora Diretora,

Favor solicitar aquisição dos equipamentos relacionados em anexo,
com recursos do CCS — Desenvolvimento do Ensino, Pesquisa e Extensão.

Atenciosamente,

rof. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

is

•

MATERIAL PERMANENTE - RECURSOS CCS

ITEM MATERIAL QUANTIDADE CUSTO
UNITARIO (RS)

SUBTOTAL
(R$)

I 	01 Impressora 	Laser 	monocromática,
Resolução 1200x1200 dpi, velocidade de
impressão 	de 	19ppm; 	capacidade 	de
impressão 8.000 paginas por mês. 02 1.000,00 2.000,00

02 Microcomputador 	com 	processador
Pentium D925, 3Ghz Dual Core , Disco
Rígido 250 GB, Memória 1GB DDR 2
533Mhz, Gravador de DVD, Monitor
LCD 17 polegadas, mouse e teclado óptico
PS2. 20 2.200,00 44.000,00

03 Estabilizador RE4 SMS 6 tomadas de
saída modelo de 500 w, porta fusível
externo, 	filtro 	de 	linha 	integrado 	com
protetor contra surtos 	de tensão, bivolt
automático 115-127V/220V. 50 99,00 4.950,00

04 Impressora jato 	de tinta; 	comunicação
USB; 	resolução 	de 	até 	1200 	dpi;
velocidade de até 6,9 ppm em preto e 2,9
em cores; 500 paginas por mês. 10 249,00 2.490,00

05 SCANNER 	de 	mesa; 	USB 	de 	alta
velocidade; 	resolução 	óptica 	de 	até
4800dpi; 	tamanho 	máximo 	de
digitalização 	216x311 	mm, 	em 	cores;
tensão de entrada 100 a 240 VAC. 02 800,00 1.600,00

06 Câmera Digital, resolução efetiva 7.1 MP
C743 (3072x2304); zoom óptico de 3X;
distancia focal da lente 37 a 111 mm;
display 	LCD 	visor 	2.4(61mm) 	para
visualização interna e externa; lente tipo
zoom kodak retinax, vídeo continuo com
audio Quick Time MOV - MPEG-4NGA:
640x480 pixels a 30 qps/QVGA: 320x240
pixels a 30 qps; Interface E/S: NTSC ou
PAL- selecionável via conector da estação,
interface 	exclusiva 	para 	estação 	para
câmera/estação, 	conector 	digital 	(USB
2.0); com alça e maleta para transporte. 02 890,00 1.780,00

07 Aparelho 	de 	Fax; 	função 	copiadora;
agenda eletrônica com 30 contatos; com
viva-voz; discagem tom/pulso; telefone
com fio; velocidade do modem 9600 bps;
memória para recepção e transmissão de
24 paginas; voltagem de 110 v; capacidade
de entrada para 50 folhas. 02 425,00 850,00

08 Filmadora Digital; 	Sensor de 	imagem
CCD; tecnologia DDV; Visor de LCD;
distancia focal de 1.9 — 76mm; diâmetro
do filtro 30 mm; zoom óptico de 40 X;

zoom 	digital 	com 	2000 	X; 	função
estabilizador de imagem; conexão USB,
com alça e maleta para transporte. 01 1.200,00 1.200,00

09 Ar condicionado de parede 12.000 BTUs
Frio 	Mecânico, 	Branco; 	compressor
rotativo; corrente 11A (110V); freqüência
de 60Hz; potência 1166W (110V); vazão
de ar 530m3/h. 10 1.200,00 12.000,00

10 Cadeira executiva giratória estofada em
espuma injetada, revestida em tecido de
poliester, sem braços, proteção das bordas
do assento e encosto em perfil de PVC.
Base 	giratória 	com 	rodizios, 	com
regulagem de altura mecânica e suporte do
encosto sem regulagem. 10 201,00 2.010,00

TOTAL 72.880,00

UNIV. ASIDADE FEDERAL DO ESP.:1TO SANTO - UFES

QUADRO DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR FONTE RECURSOS
DA 7',1 11111': 	04/05/2007

	 HORA IMPORTAÇÃO: 	08:58:17 	 EXERCÍCIO 	2007

1 	II 	III 	IV 	V = +IV 	VI = I -V 	VII 	VIII= II-VII 	Rec. 	Sd.
P.T.RES

Dotação Empenhado Pre Emp Provisionado T.Emp/Prov Saldo Dispon. 	Pago 	A Pagar 	Realizada Financeiro

0250.000157 CCS - DESENV.ENS. PESQUISA EXTENSÃO
4 . Despesas de Capital 	59.988,07 	 0,00 	 0,00

TOTAIS 	 59.988,07 	 0,00 	 0,00

0,00 0,00 59.988,07 0,00 0,00

0,00 0,00 59.988,07 0,00 0,00 65.513,88 	65.513,88

zroo 054-

í T

¡Meg
1 /2 rnit 	de Admitinose

. 	. 	_
Pagina 2 de 8

Murilo Lopes Sousa - DCF/LIFES 	04/05/2007 	 R".  OI SI 45

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006